

Obecni wg zatwierdzonej listy obecności
Przedmiotowo uczestniczyli: z-ca burmistrza p. W. Kubiak
kierownik W-tu Rolnictwa p. S. Lesniewska, pracownik tegoż
Wydziału p. Żotna, inż. A. Witkowski i inż. J. Peterzyński -
pracownicy WODR w J-wie, kierownik W-tu Polityki Gospodarczej,
Informacji i Promocyj p. Rogoza, skarbnik Gminy p. B. Ciepluch.
Proponowany porządek posiedzenia:

1. Analiza materiałów na sesję.
2. Raport o stanie gospodarki gminy w 1998 r. ze szczególnym
uwzględnieniem rolnictwa i gospodarki żywnościowej
3. Sprawy różne.

W związku z nie zrealizowanym na ostatnim posiedze-
niu Komisji punktem porządku obrad dotyczącym „Infor-
macji o działalności specjalisty WODR w Modliszew-
cach” posiedzenie rozpoczęto od sprawozdania
p. inż. A. Witkowskiego i inż. J. Peterzyńskiego z działalności
WODR za 1998 r. i I kwartał 1999 r.

Członkowie Komisji zostali zapoznani z tematyką szkoleni
rolników w zakresie uprawy roślinnej i produkcji zwie-
rzęcej. Udało się zainteresować rolników uprawa jeżynienia ja-
rego z grochem; drugi nacisk w pracy WODR kładzie się na ju-
zagwarantowanie jak najmniej toksycznych ale skutecznych środków
ochrony roślin, odbywa się to we współpracy z francuską
firmą Dupont; bolączką upraw roślinnych jest niewła-
ściwe stosowanie przez rolników płodozmienn. W zakresie
rozwoju hodowli krów mlecznych wśród rolników jest mate-
rjalnie zainteresowanie min. naturalne warunki gminy temu
nie sprzyjają. Hodowla rasy chlewnej natomiast wzmaga.

Z innych zadań, które WODR realizował są, to: pomoc
prowadzenia ksiąg rachunkowości rolnej i organizowanie
kursów dla kombajnistów. Na bieżący rok zostały zaplanowane
podobne tematy szkoleniowe; naukę będzie na propagowanie
mierzonych do twardzieli chlewniej z jęczmienia i grochu i nie-
toksynicznych środków ochrony roślin (np. Nowador na stonkę).

W dyskusji omówiono ponadto tematykę tworzących na terenie
Gminy zespołów producentów, istnieje potrzeba tworzenia
niezależnych specjalizujących się w produkcji zboża (a nie tylko
twardzieli chlewniej), niewielkie stawy na rozwój produkcji ziemniaka
(bak czyh, duże wymagania); stosowanych wyjaśnień udzieleno
również na temat możliwości uprawy rzodkiewki w naszym regionie.

Podsumowując przez Komisję p. H. Równicki wyraził otwartość
na współpracę z WODR; podaje też propozycję zorganizowanie
wyjazdu do Wlewie - siedrzyby firmy Dupont specjalizującej
się w produkcji i propagowaniu i wprowadzaniu środków ochrony
roślin.

Następnie sprawozdanie o gospodarce rolnej w Gminie
w 1995, przedstawiła p. Lesniewska podając szeregowe
licebowe dane dotyczące produkcji roślinnej i zwierzęcej.
Na wniosek radnej H. Balmiskiej sprawozdanie to otrzyma
każdy członek Komisji.

Utrzymuje się tendencja zmniejszania się powierzchni upraw
zbożowych na korzyść upraw pastewnych i jest to korzystne dla
płodocinności; zmniejsza się powierzchnie upraw ziemniaka,
zwłaszcza - żytonu. Ogólnie zbiorczy i ziemniaka w por-
ównaniu z 1997, są większe. Z analizy ^{zakupów} (materiału siewnego
w Centrali Hasińskiej) wynika, że zwiększył się popyt na owies (bo zaczęto
funkcjonować fermę drobiarską). W zakresie nawożenia gleby,

dwia poprawę obserwuje się w wapnowaniu ziemi.
W zakresie produkcji zwierzęcej utrzymuje się tendencje spadkowe
w hodowli bydła, wzrasta zaś ilość trzody chlewnej.

Pani Ślesiewiczka podała ceny zbóż i żywności, wśród zdecydowanie
najniższych cen obserwuje się tendencje wzrostowe, cen jęczmienia
(w związku z wznoszącą się ilością trzody chlewnej); radni wytknęli
też informacje na temat mleczarni i punktu skupu pszenicy.

W sprawach innych:

Ponownie dyskutowano na temat podań o zalesienie.

Radna Balińska wnioskuje o ustalenie terminów składania
podań i zapoznanie z nimi sołtysów.

Radny K. Michalski nie widzi celowości szybkiego ustalenia
tych terminów, natomiast ważne jest zapytanie tych wniosków
do Urzędu, aby w sytuacji, gdy znajduje się środki na sadzonki
rolnik mógł być poinformowany o tym, że może zalesić grunty.

Pan Woźniak zwrócił uwagę, że istotny jest szybki przepływ
informacji między urzędnikami a istniejącymi podmiotami i przy
dzielaniu sadzonek.

Radni otrzymali informacje na temat programu SP PARO
przygotowanego przez Komisję Europejską dla wspierania rolnictwa
i rozwoju obszarów wiejskich. Wykładał ten temat p. Rogoza.
Przedstawił listę działań, które mogą być finansowane z tego
programu.

Pan Woźniak wskazał na trzy priorytetowe działania:
wspieranie grup producenckich, rozwój agroturystyki, inwestycje
na wsiach; podkreślił, że wnioski opracowane przez Gminę
w celu pozyskania środków z programu Sapard muszą
być precyzyjnie sformułowane.

Radna Balińska mówiła o potrzebie powstania

Agencji Rozwoju Gminy, która mogłaby się zająć rzeźbi-
nym przygotowaniem materiałów do pozyskiwania
funduszy z Unii Europejskiej.

Radnych interesowało, jak należy wypracować taki
program do Sapard, co on ma zawierać, czy są jakieś
wzorce.

Radna Balińska wnioskuje o szeroką debatę na temat
tworzonego programu, radni powinni mieć szczegółowe infor-
macje na temat obranych kierunków działania proponowa-
nych w programie, taki program powinien mieć społeczną
akceptację.

Pan Rogoza proponuje, że po opracowaniu ramowego planu
i przekonsultowaniu go z Departamentem Ministerstwa
Rolnictwa radni otrzymaliby materiały, na podstawie
których program mógłby uzyskać przyzwolenie Rady.

Pan M. Równicki zwraca uwagę na dokładne przeana-
lizowanie wszystkich kierunków rozwoju projektów w programie,
na odpowiednie uzasadnienia i dobre pokierowanie
dyskusją.

W związku z powyższym Komisja Rolna wnioskuje
do Zarządu o włączenie do porządku obrad majowej
sesji debaty nad programem pozyskania środków z SAPARD
i ujętymi w nim kierunkami działania Gminy na naj-
bliższe lata.

W dalszej części posiedzenia przew. p. H. Równicki
oderwał proponowany porządek obrad zbliżającej się
sesji.

Odnosnie informacji o działalności Zarządu sformułował
wyjaśnienia do p. 10 udzieliła radna H. Balińska.

Wykonanie budżetu w drustach „Rolnictwo” i „Leśnictwo” omówiła p. Śmiełowska. Pan M. Równicki pytał o kwotę przeznaczoną na zwalczanie chorób zakaźnych.

Komisja Rolna przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu miasta i gminy za 1998, większością głosów (jeden - wstrzymuje). Komisja większością głosów wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Zarządu Miejskiego (dwa głosy - wstrzymuje).

Pkt 10 porządku obrad objasniła radna Balińska, radni przyjmują pozytywnie projekt tej uchwały.

Odnosnie punktu 11, po objasnieniach p. Balińskiej, radni wyrazili akceptację projektu tej uchwały.

Pkt 12 porządku obrad omówiła pracownica W-tu Rolnictwa p. Zotra; szerzej informacja udzielona na temat planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 1999.

Wywarzała się dyskusja:

p. Wielicki zwraca uwagę na sprawnejsze zorganizowanie oczyszczania kontenerów, aby nie było tzw. pustych przewozów.

Radna Kwapiszewska pyta, czy będzie zorganizowany wywóz śmieci z gospodarstw rolnych.

Radna Balińska wnioskuje, aby na spotkaniu z satysfakcją 26 IV przekazać ulotki z terminami wywozu śmieci.

Radnych interesują zasady wybierania miejsc pod kontenery, zgłaszają, że kontenery są długo nie opróżniane; dyskusja dotyczyła też miejsc tworzenia się druzgocin wysypisk.

Pkt 14 omówiła p. skarbnik B. Ciepluch,
po tych wyjaśnieniach radni przyjęli projekt
zmian w budżecie Poryżymie.

W zakończeniu obrad Komisji:
~~radny Adamczyk~~ wnioskuje do Zarządu o przyspie-
szenie procedury zatwierdzenia pozwolenia na wy-
cięcie drzew w miejscowości Cegła w związku z brakiem
skutecznych działań urzędników.

Na tym posiedzenie zakończone
Protokolowała *G. Wajszek* Przew. Komisji
Powalski